

## STENÅLDER UNDER VATTNET

Søren H Andersen skriver i senaste Skalk(nr 4/82)om de delvis mycket märkliga fynd som gjorts vid utgrävningar under vatten-2/3 m djup-vid Tybrind Vig på Fyns västsida. Ertebølletidens fiskare och jägare c 4.000 f Kr har där lämnat efter sig bl a det största samlade fyndet av träföremål som påträffats från äldre stenålder i Danmark, inklusive det äldsta fullständigt bevarade fartyg-  
et, en elegant stockbåt, c 10 m lång, ett ornerat årblad(fullständigt unikt i att illustrera en bildvärld som ju måste ha funnits, men som vi fått tillfalle att se blott genom att det bevarats under vatten! T o m delar av färg finns kvar).

Läs vidare i Skalk!

## MARY ROSE

I dagarna lyfter engelsmännen Henrik VIII:s flaggskepp MARY ROSE för att föra in henne i dockan bredvid Nelsons VICTORY i Portsmouth. MARY ROSE är mer än 100 år äldre än VASA, byggd 1511, förlöst 1545 och ungefär halva fartyg-  
et på c 500 ton är kvar, klurven längs med kölen!

---

 Inbjudan och "Call for papers" till CMAS Scientific Committee 1983
 

---

Nu är det dags att sända in anmälningar och "abstracts" till nästa CMAS Scientific Symposium. Detta äger rum i Padova, 6-7 mil väst om Venedig i Italien. Tiden är satt till 15-18 september och mötet är ett fint tillfälle att träffa dykare och dykande vetenskapsmän från hela världen. Dessutom är Venedig inom räckhåll och Venedig hade Du ju ända tänkt se någon gång. Tidigare möten har bl a hållits i Stockholm och Edinburg. Detta symposium är det 7e i ordningen och har betytt mycket för samarbete och förståelse mellan dykande vetenskapare och amatörer/sportdykare. Mer information kan Du erhålla från undertecknad eller direkt från:

Dr Antonio Stefanon, Stazione di Biologia, Riva 7 Martiri, Venezia, Italy.

Dr Stefanon tar också emot "titles and abstracts" om Du vill delta med ett föredrag. Skriv till honom och bekymra Dig inte över om Ditt bidrag har någon viss nivå. Det fina med dessa möten har just varit att även rena amatörer har kunnat delta på lika villkor som den mer etablerade. Alla möts med samma entusiasm och lär av varandra.

Det kommer mer information i nästa nummer, men börja redan fundera på ett kort föredrag. Om intresset blir stort kanske Sällskapet kan arrangera en gruppresan till Venedig. Även för icke-deltagare och familjer.

Hör av Dig till

Erik Enström  
Vapengatan 3  
126 52 HÄGERSTEN tel 08-45 34 25